
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Antônio Luiz Pinheiro (Diretor de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão).
Chave de autenticidade do documento: E6B8D27F-C0A34E75-64CEF3E9-5554F94E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 344, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado pela Portaria n° 3.273 de 22/11/2017, publicado no DOU de 23/11/2017,
seção 2, página 19, no uso de suas atribuições legais e considerando a solicitação enviada por
e-mail, em 04.11.2021, pela Assistente Social do campus, 

:RESOLVE

Art. 1º Tornar público o Resultado Parcial do Edital Interno nº 18/2021, que trata do
processo seletivo referente ao Programa de Assistência Estudantil do Ifes Campus Cachoeiro
de Itapemirim, conforme o anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Antônio Luiz Pinheiro (Diretor de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão).
Chave de autenticidade do documento: E6B8D27F-C0A34E75-64CEF3E9-5554F94E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 
 

EDITAL Nº 18/2021 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 
PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 
RESULTADO PARCIAL 

 

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, Campus 
Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio de seu Diretor Geral, torna público o resultado parcial 
do edital nº 18/2021 referente ao processo seletivo do Programa de Assistência Estudantil.  

 

1. Os estudantes com resultado “indeferido” poderão enviar recurso por meio do formulário 
eletrônico no link https://forms.gle/krQAHc3C4YVFsiA7A onde devem ser encaminhados os 
documentos pendentes.  

2. O período de recurso será nos dias 09, 10, 11 e 12 de novembro de 2021.  

3. O atendimento para esclarecimento de dúvidas será realizado pelo WhatsApp/Telefone  28 
3528-9040 ou presencialmente a partir de agendamento pelo WhatsApp ou telefone. 

4. No dia 09/11/21 das 14h às 15h e das 19h às 20h a equipe da Assistência Estudantil também 
ficará disponível para orientações e esclarecimento de dúvidas em videoconferência, com 
acesso pelo link https://meet.google.com/ohm-ykug-fbt. 
 

Número de 
matrícula 

Resultado 
parcial 

Documentos pendentes / Justificativa 

20142ENGM012 Indeferido 
Documento de identidade e CPF da estudante. 
Termo de compromisso (item 4 do anexo II do edital). 

20172ENGM009 Deferido   

2017SI031 Indeferido Termo de compromisso (item 4 do anexo II do edital). 

20181EMI025  Deferido   

20181EMI032 Deferido   

20181ENGME025 Indeferido 
Carteira de trabalho e declaração de imposto de renda do estudante 
e da esposa (item 9 ou 10 e 11 ou 12 do anexo II do edital). 

20181ENGME026 Indeferido Termo de compromisso (item 4 do anexo II do edital). 

20181IMI024 Deferido   

20182ENGM024 Deferido   

20191EMI033 Deferido   

20191EMI036 Indeferido Já está inscrito no Programa de Assistência Estudantil 

20191ENGME008 Deferido   

https://forms.gle/krQAHc3C4YVFsiA7A
https://meet.google.com/ohm-ykug-fbt


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Antônio Luiz Pinheiro (Diretor de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão).
Chave de autenticidade do documento: E6B8D27F-C0A34E75-64CEF3E9-5554F94E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

20191ENGME024 Indeferido 

Documentos para comprovação de renda da estudante (item 9 ou 10 
e item 11 ou 12 do anexo II do edital). 
Termo de compromisso assinado conforme orientações constantes 
no documento (item 4 do anexo II do edital). 

20191IMI009 Indeferido Termo de compromisso (item 4 do anexo II do edital). 

20191IMI011 Indeferido 

Cópia das páginas da carteira de trabalho do estudante e dos pais 
conforme item 9 do anexo II do edital. 
Comprovante de rendimento do estudante (item 17 do anexo II do 
edital). 
Declaração de imposto de renda do estudante e dos pais (item 11 ou 
12 do anexo II do edital). 

20191IN025 Indeferido Já está inscrita no Programa de Assistência Estudantil 

20191LM024 Deferido   

20191LM029 Deferido   

20192ENGM017 Deferido   

20192ENGM025 Deferido   

20192MI027 Indeferido 
Documentos de comprovação de renda do estudante (item 9; item 11 
ou 12 e item 14 do anexo II do edital). 

20192MI037 Indeferido 

Comprovante de endereço da estudante.  
Carteira de trabalho da estudante (item 9 do anexo II do edital). 
Comprovante de pagamento de aluguel e outras despesas (item 22 
do anexo II do edital). 

20201ENGME004 Indeferido 

Documentos dos familiares (item 5 a 8 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda do estudante e da mãe (ver 
itens 9 a 21 do anexo II do edital). 
Comprovantes das despesas familiares (item 22 do anexo II do 
edital). 
Termo de compromisso preenchido conforme descrito no documento 
(item 4 do anexo II do edital). 

20201ENGME020 Indeferido 

Documentos de comprovação de renda do estudante (item 9 ou 10, 
11 ou 12 e 13 do anexo II do edital). 
Documentos de comprovação de renda dos pais (item 9 ou 10 e 11 
ou 12 do anexo II do edital). 

20201ENGME031 Indeferido 

Documentos para comprovação de renda do estudante e dos 
familiares (ver itens 9 a 21 do anexo II do edital). 
Termo de compromisso completo conforme item 4 do anexo II do 
edital. 

20201IMI016 Indeferido 

Documento para comprovação de renda do estudante (item 9 ou 10 
do anexo II do edital). 
Documento para comprovação de renda da irmã (item 13 do anexo II 
do edital). 
Comprovantes das despesas familiares (item 22 do anexo II do 
edital). 

20201IN027 Deferido   

20201LM001 Indeferido 

Declaração de imposto de renda de 2020 da estudante e familiares 
maiores de 18 anos (item 11 ou 12 do anexo II do edital. 
Comprovante de rendimento do padrasto  referente ao contrato em 
aberto na carteira de trabalho (item 14 do anexo II do edital). 

20201LM036  Indeferido 

Documentos dos familiares (item 5 a 8 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda do estudante e dos 
familiares (ver itens 9 a 21 do anexo II do edital). 
Comprovantes das despesas familiares (item 22 do anexo II do 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Antônio Luiz Pinheiro (Diretor de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão).
Chave de autenticidade do documento: E6B8D27F-C0A34E75-64CEF3E9-5554F94E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

edital). 

20201MI003 Indeferido 

Documentos para comprovação de renda do estudante e dos pais 
(item 9 ou 10 e item 11 ou 12 do anexo II do edital). 
Documentos de identificação dos membros familiares (ver itens 5 a 8 
do anexo II do edital). 

20201SI026 Indeferido Termo de compromisso (item 4 do anexo II do edital). 

20202ENGM016 Indeferido Termo de compromisso (item 4 do anexo II do edital). 

20202ENGM021 Indeferido 

Declaração de imposto de renda de 2020 do estudante e da mãe 
(item 11 ou 12 do anexo II do edital). 
Comprovantes das despesas familiares (item 22 do anexo II do 
edital). 

20211005 Indeferido 

Termo de compromisso (item 4 do anexo II do edital). 
Documentos dos familiares (item 5 a 8 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda do estudante e dos 
familiares (ver itens 9 a 21 do anexo II do edital). 
Comprovantes das despesas familiares (item 22 do anexo II do 
edital). 

20211EM007 Indeferido 
Documentos dos familiares (item 5 a 8 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda do estudante e dos 
familiares (ver itens 9 a 21 do anexo II do edital). 

20211EMI019 Indeferido 
Carteira de trabalho e declaração de imposto de renda de 2020 dos 
pais (item 9; item 11 ou 12 do anexo II do edital). 

20211EMI020 Indeferido 

Documento de identificação da mãe (item 6 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda da estudante (item 9 ou 10 
do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda da mãe (ver itens 9 a 21 do 
anexo II do edital). 
Comprovantes das despesas familiares (item 22 do anexo II do 
edital). 
Comprovante de endereço da mãe / esclarecer local de residência da 
estudante. 

20211EMI027 Indeferido 

Documento de identificação da mãe (item 6 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda do estudante (item 9 ou 10 
do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda da mãe (item 9 ou 10; item 
11 ou 12 e item 13 do anexo II do edital). 
Comprovantes das despesas familiares (item 22 do anexo II do 
edital). 

20211ENGME004 Indeferido Já está inscrito no Programa de Assistência Estudantil 

20211ENGME013 Indeferido 

Páginas da carteira de trabalho da estudante e da mãe conforme 
orientações item 9 do anexo II do edital. 
Documentos para comprovação de renda da estudante e da mãe 
(item 11 ou 12 e item 13 do anexo II do edital). 
Documento para comprovação de renda do pai (item 11 ou 12 e item 
14 do anexo II do edital). 

20211IMI004 Indeferido 

Páginas da carteira de trabalho dos pais conforme item 9 do anexo II 
do edital. 
Declaração de imposto de renda dos pais (item 11 ou 12 do anexo II 
do edital). 

20211IMI006 Indeferido 
Documentos dos familiares (item 5 a 8 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda do estudante e da mãe (ver 
itens 9 a 21 do anexo II do edital). 

20211IMI021 Indeferido Documentos para comprovação de renda dos pais (item 9 ou 10 e 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Antônio Luiz Pinheiro (Diretor de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão).
Chave de autenticidade do documento: E6B8D27F-C0A34E75-64CEF3E9-5554F94E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

item 11 ou 12 do anexo II do edital). 

20211IMI027 Indeferido 

Cópia das carteiras de trabalho dos membros familiares que a 
possuem, conforme orientações do item 9 do anexo II do edital. 
Declaração de imposto de renda dos membros familiares maiores de 
18 anos (item 11 ou 12 do anexo II do edital). 

20211IMI028 Indeferido 
Documento para comprovação de renda do estudante (item 9 ou 10 
do anexo II do edital). 

20211IN017 Indeferido 

Termo de compromisso assinado por todos os membros familiares 
maiores de 18 anos (item 4 do anexo II do edital). 
Documentos dos familiares (ver itens 5 a 8 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda do estudante e dos 
familiares (ver itens 9 a 21 do anexo II do edital). 
Comprovantes das despesas familiares (item 22 do anexo II do 
edital). 

20211LM020 Indeferido 

Documentos dos familiares (item 5 a 8 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda do estudante e dos 
familiares (ver itens 9 a 21 do anexo II do edital). 
Comprovantes das despesas familiares (item 22 do anexo II do 
edital). 
Termo de compromisso (item 4 do anexo II do edital). 

20211LM021 Indeferido 

Declaração de imposto de renda do estudante e familiares (item 11 
ou 12 do anexo II do edital). 
Declaração de rendimento do estudante e familiares (item 13 ou 15 
do anexo II do edital). 

20211LM022 Indeferido 

Documento de identificação da irmã (item 5 ou 6 do anexo II do 
edital). 
Documentos para comprovação de renda do estudante e dos 
familiares (ver itens 9 a 21 do anexo II do edital). 

20211LM027 Indeferido 

Comprovante de endereço e de aluguel em Cachoeiro de Itapemirim. 
Documentos dos familiares (item 5 a 8 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda do estudante e dos 
familiares (ver itens 9 a 21do anexo II do edital). 
Comprovantes das despesas familiares (item 22 do anexo II do 
edital). 
Termo de compromisso (item 4 do anexo II do edital). 

20211LM031 Indeferido 
Documentos dos familiares (item 5 a 8 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda da estudante e dos pais 
(ver itens 9 a 21 do anexo II do edital). 

20211LM034 Indeferido Matrícula trancada. 

20211SI029 Indeferido 

Documentos dos familiares (item 5 a 8 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda do estudante e dos 
familiares (ver itens 9 a 21 do anexo II do edital). 
Comprovantes das despesas familiares (item 22 do anexo II do 
edital). 
Termo de compromisso completo (item 4 do anexo II do edital). 

20211SI040 Indeferido 
Documentos para comprovação de renda da estudante e dos 
famliares (ver itens 9 a 21 do anexo II do edital). 
Comprovantes de despesas familiares (item 22 do anexo II do edital). 

20212EM004 Indeferido 
Declaração de rendimento do pai assinada por testemunha, 
conforme item 15 do anexo II do edital. 

20212EM006 Indeferido Matrícula cancelada. 

20212EM008 Indeferido 
Documento de identificação da irmã (item 6 do anexo II do edital). 
Carteira de trabalho da estudante e da irmã (cópia conforme item 9 
do anexo II do edital). 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Antônio Luiz Pinheiro (Diretor de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão).
Chave de autenticidade do documento: E6B8D27F-C0A34E75-64CEF3E9-5554F94E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Declaração de imposto de renda da estudante e da irmã (item 11 ou 
12 do anexo II do edital). 
Documento para comprovação de renda da irmão (item 13 do anexo 
II do edital). 

20212EM010 Indeferido 

Documentos para comprovação de renda do estudante (item 9  ou 
10; 11 ou 12 e item 13 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda do pai (item 9 ou 10; item 
11 ou 12 e item 16 do anexo II do edital). 
Comprovantes das despesas familiares (item 22 do anexo II do 
edital). 

20212EM013 Indeferido 

Documentos dos familiares (item 5 a 8 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda do estudante e dos 
familiares (ver itens 9 a 21 do anexo II do edital). 
Comprovantes das despesas familiares (item 22 do anexo II do 
edital). 

20212EM014 Indeferido 

Documento de identificação do pai (item 6 do anexo II do edital). 
Cópia da carteira de trabalho de todos os membros familiares 
conforme item 9 do anexo II do edital. 
Declaração de imposto de renda de todos os membros familiares 
(item 11 ou 12 do anexo II do edital). 
Documento para comprovação de renda da estudante (item 13 do 
anexo II do edital). 
Documento para comprovação de renda do pai preenchido conforme 
item 15 do anexo II do edital. 

20212EM016 Indeferido 

Documento de identificação do pai (item 6 do anexo II do edital). 
Cópia da carteira de trabalho de todos os membros familiares 
conforme item 9 do anexo II do edital. 
Declaração de imposto de renda de todos os membros familiares 
(item 11 ou 12 do anexo II do edital). 
Documento para comprovação de renda da estudante (item 13 do 
anexo II do edital). 
Documento para comprovação de renda do pai preenchido conforme 
item 15 do anexo II do edital. 

20212ENGM007 Indeferido 

Documento para comprovação de renda do estudante (item 9 ou 10; 
item 11 ou 12 e item 13 do anexo II do edital). 
Comprovantes das despesas familiares (item 22 do anexo II do 
edital). 

20212ENGM011 Indeferido 
Carteira de trabalho e declaração de imposto de renda do estudante 
e da companheira (item 9 ou 10 e 11 ou 12 do anexo II do edital). 

20212ENGM012 Indeferido 
Carteira de trabalho e declaração de imposto de renda 2020 da 
estudante e da mãe (item 9 ou 10 e item 11 ou 12 do anexo II do 
edital). 

20212ENGM015 Indeferido 

Termo de compromisso (item 4 do anexo II do edital). 
Documentos pessoais dos familiares (item 6 do edital). 
Documentos para comprovação de renda do estudante e dos 
familiares (ver itens 9 a 21 do anexo II do edital). 
Comprovantes das despesas familiares (item 22 do anexo II do 
edital). 

20212ENGM016 Indeferido 

Documentos para comprovação de renda do estudante (item 9 ou 10; 
11 ou 12 e item 13 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda do pai (item 9 ou 10; 11 ou 
12 do anexo 12 do edital). 
Documento de identificação do irmão (item 5 ou 6 do anexo II do 
edital). 

20212ENGM018 Indeferido Páginas da carteira de trabalho da estudante e da irmã conforme 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Antônio Luiz Pinheiro (Diretor de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão).
Chave de autenticidade do documento: E6B8D27F-C0A34E75-64CEF3E9-5554F94E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

item 9 do anexo II do edital. 
Declaração de imposto de renda de 2020 da estudante, irmã e mãe 
(item 12 do anexo II do edital). 
Documento de comprovação de renda da estudante e da irmã (item 
13 do anexo II do edital. 
Termo de compromisso assinado pela estudante e pelos familiares 
maiores de 18 anos (item 4 do anexo II do edital). 

20212ENGM030 Indeferido 

Documentos de identificação dos membros familiares (ver itens 5 a 8 
do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda da estudante e cônjuge 
(item 9 ou 10 e item 11 ou 12 do anexo II do edital). 
Comprovantes das despesas familiares (item 22 do anexo II do 
edital). 

20212IN004 Indeferido 
Documentos para comprovação de renda do estudante (itens 9 ou 
10; item 11 ou 12; e item 15 do anexo II do edital). 

20212MI007 Indeferido 

Documento para comprovação de renda do irmão (item 9 ou 10 do 
anexo II do edital). 
Declaração do item 15 do anexo II do edital assinada por duas 
testemunhas. 

20212MI010 Indeferido 

Carteira de trabalho do estudante conforme item 9 do anexo II do 
edital. 
Declaração de imposto de renda do estudante (item 11 ou 12 do 
anexo II do edital). 

20212MI018 Indeferido 

Documentos para comprovação da renda da estudante (item 9 ou 10; 
item 11 ou 12 e item 15 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação da renda do filho (item 13 do anexo 
II do edital). 

20212MI024 Indeferido 

Documento de identificação da avó (item 6 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda da estudante (item 11 ou 
12 e item 13 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda da avó (item 9 ou 10; item 
11 ou 12 e item 16). 
Termo de compromisso (item 4 do anexo II do edital). 

20212TIME001 Indeferido 
Declaração de imposto de renda de 2020 dos membros familiares 
maiores de 18 anos (item 11 ou 12 do anexo II do edital). 

20212TIME002 Indeferido Declaração de rendimento dos pais (item 15 do anexo II do edital). 

20212TIME003 Indeferido 
Documentos para comprovação de renda da mãe (itens 12 e 15 do 
edital). 

20212TIME004 Indeferido 
Documentos para comprovação da renda da mãe (item 9; item 11 ou 
12 e item 14 do anexo II do edital). 
Termo de compromisso assinado (item 4 do anexo II do edital). 

20212TIME006 Indeferido 

Documentos dos familiares (item 5 a 8 do anexo II do edital). 
Cópia da carteira de identidade dos pais conforme orientações no 
item 9 do anexo II do edital.  
Declaração de imposto de renda de 2020 dos pais (item 11 ou 12 do 
anexo II do edital). 
Declaração de rendimento dos pais (item 15 do anexo II do edital). 

20212TIME007 Indeferido 

Documentos dos familiares (item 5 a 8 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda do estudante e dos 
familiares (ver itens 9 a 21 do anexo II do edital). 
Comprovantes das despesas familiares (item 22 do anexo II do 
edital). 
Termo de compromisso (item 4 do anexo II do edital). 

20212TIME008 Indeferido 
Cópia da carteira de trabalho da irmã conforme orientações no item 
9 do anexo II do edital. 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Antônio Luiz Pinheiro (Diretor de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão).
Chave de autenticidade do documento: E6B8D27F-C0A34E75-64CEF3E9-5554F94E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

20212TIME009 Indeferido 

Documentos de identificação dos membros familiares (item 6 do 
anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda dos membros familiares 
maiores de 18 anos (ver itens 9 a 21 do anexo II do edital). 
Termo de compromisso (item 4 do anexo II do edital). 

20212TIME011 Indeferido 

Certidão de nascimento do estudante (item 1 do anexo II do edital). 
Documentos pessoais de todos os membros da família (ver itens 5 a 8 
do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda dos pais (ver itens 9 a 21 do 
anexo II do edital). 

20212TIME012 Indeferido 

Documento para comprovação de renda da estudante (item 9 ou 10 
do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda da mãe (ver itens 9 a 21 do 
anexo II do edital). 
Termo de compromisso assinado (item 4 do anexo II do edital). 

20212TIME014 Indeferido 

Certidão de nascimento da estudante (item 1 do anexo II do edital. 
Documentos dos familiares (item 5 a 8 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda do estudante e dos 
familiares (ver itens 9 a 21 do anexo II do edital). 
Comprovantes das despesas familiares (item 22 do anexo II do 
edital). 
Termo de compromisso (item 4 do anexo II do edital). 

20212TIME015 Indeferido 

Documentos de identificação dos pais (item 6 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda do estudante (item 9 ou 10 
do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda da mãe (item 11 ou 12; 
item 9 e item 15 do anexo II do edital ). 
Documentos para comprovação de renda do pai (item 11 ou 12; item 
9 e item 13 do anexo II do edital). 

20212TIMI001 Indeferido 

Carteira de trabalho do estudante (item 9 ou 10 do anexo II do 
edital). 
Declaração de imposto de renda de 2020 da mãe (item 11 ou 12 do 
anexo II do edital). 

20212TIMI002 Indeferido 

Documentos para comprovação de renda da estudante (itens 9 ou 
10; do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda dos pais (item 9 ou 10; item 
11 ou 12; item 13 e 16 do anexo II do edital). 

20212TIMI003 Indeferido Declaração de rendimento dos pais (item 15 do anexo II do edital). 

20212TIMI004 Deferido   

20212TIMI005 Indeferido 

Documentos para comprovação de renda da estudante (item 9 ou 10 
do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda da mãe (item 9 e item 11 
ou 12 do anexo II do edital). 
Comprovante de recebimento de pensão alimentícia (item 20 do 
anexo II do edital). 

20212TIMI008 Indeferido 

Documento para comprovação de renda do estudante (item 9 ou 10 
do edital). 
Documento pessoal do membro familiar 4 (item 5 do edital). 
Documento de comprovação de renda dos membros familiares 
maiores de 18 anos (item 9 ou 10; item 11 ou 12; item 13 do edital). 

20212TIMI010 Indeferido 

Carteira de trabalho da estudante (item 9 ou 10 do anexo II do 
edital). 
Documentos de comprovação de renda dos pais (item 9 ou 10, item 
11 ou 12 e item 14 do anexo II do edital). 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Antônio Luiz Pinheiro (Diretor de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão).
Chave de autenticidade do documento: E6B8D27F-C0A34E75-64CEF3E9-5554F94E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

20212TIMI015 Indeferido 
Documentos para comprovação de renda do estudante e dos 
familiares (ver itens 9 a 21 do anexo II do edital). 

20212TIMI016 Indeferido 
Documentos para comprovação de renda dos pais (item 11 ou 12; 
item 15 e 16 do anexo II do edital). 

20212TIMI019 Indeferido 

Termo de compromisso (item 4 do anexo II do edital). 
Documentos dos familiares (item 5 a 8 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda dos familiares (ver itens 9 a 
21 do anexo II do edital). 
Comprovantes das despesas familiares (item 22 do anexo II do 
edital). 

2062ENGM029 Indeferido 

Documentos dos familiares (item 5 a 8 do anexo II do edital). 
Documentos para comprovação de renda do estudante e dos 
familiares (ver itens 9 a 21 do anexo II do edital). 
Comprovantes das despesas familiares (item 22 do anexo II do 
edital). 

 

 

Cachoeiro de Itapemirim, 04 de novembro de 2021. 

 

 
EDSON MACIEL PEIXOTO 

Diretor Geral do Ifes campus Cachoeiro de Itapemirim 

Portaria n0 3273, de 23 de novembro de 2017 

 


		2021-11-04T21:56:58-0200




